
- 1 - 

 

議事１ 

 

路線バス大沢線の経路変更とバス停の新設等について 

 

㈱ミヤコーバスが自主運行する大沢線について，市営唐桑大沢住宅及び防災集団移転団

地（大沢Ａ・Ｂ）等にお住いの方の利便性向上のため，起終点を同市営住宅付近に延伸する

計画であり，取組状況を前回の会議で報告しておりますが，経路変更に係る具体的な運行経

路，時刻及び運賃がまとまりましたので，その設定について協議をお願いするものです。 

 

１ 新設するバス停（詳細は２ページの位置図参照） 

（１）①名 称  町屋敷 

   ②位 置  気仙沼市唐桑町港 134番地 6地先（大沢Ｂ団地の入口） 

（２）①名 称  大沢台の下 

②位 置  気仙沼市唐桑町台の下 15 番地 46（大沢Ａ団地の市営住宅の長屋付近） 

 

２ バス停新設に伴う路線の延長等について（詳細は２ページの位置図参照） 

 新設するバス停が現在の運行経路に含まれないため，路線の延長を行い，同バス停を経由

する系統を新設します。一方で，現行の大沢バス停を含む国道 45 号の約 50 メートルにつ

いては，路線を廃止し，これに合わせて同バス停を起終点とする系統も廃止します。 

 

３ 運行時刻（詳細は３～４ページの時刻表参照） 

（１）本 数  １日３往復（土曜日，休日，旧盆期間及び年末年始期間は１日２往復） 

（２）時 刻  現行のダイヤを基本とした時刻で運行（詳細は別紙資料のとおり） 

 

４ 運賃（詳細は５～６ページの運賃表参照） 

 新設するバス停を発着する運賃を新たに設定します。（詳細は別紙資料のとおり） 

 

５ 今後のスケジュール（計画） 

 ７月 28日 地域公共交通会議（本日） 

 ７月下旬 ㈱ミヤコーバスが東北運輸局へ路線延長認可申請等の提出 

 ９月下旬 東北運輸局から認可（見込み） 

 10月１日 ダイヤ改正（新バス停への停車開始） 

 

以上 



町屋敷(新設)
大沢(廃止)

荒谷前舘

小原木

新田前

大沢台の下(新設)

大沢Ｂ団地

大沢Ａ団地

拡大図参照

大沢地区新設バス停位置図

［大沢台の下バス停付近写真］ ［町屋敷バス停付近写真］

国
道
45
号

市内↓

↓大沢Ａ団地

路線延長

路線廃止

←国道→

大沢Ｂ団地→

↓国道

- 2 -



【　下　り　】 【　上　り　】

停　　留　　所 平日 停　　留　　所 平日

気仙沼市立病院 - 12:00 14:40 大沢 9:08 12:46 15:26

粋活街西口 - 12:04 14:44 荒谷前 9:09 12:47 15:27

条南中学校前 - 12:05 14:45 新田前 9:10 12:48 15:28

粋活街東口 - 12:06 14:46 館 9:11 12:49 15:29

田谷本郷 8:30 12:08 14:48 小原木 9:12 12:50 15:30

農協前 8:32 12:10 14:50 載鈎 9:13 12:51 15:31

化粧坂 8:34 12:12 14:52 小田 9:14 12:52 15:32

三日町 8:35 12:13 14:53 堂角 9:15 12:53 15:33

気仙沼市役所前 8:36 12:14 14:54 只越上 9:18 12:56 15:36

魚町一丁目 8:38 12:16 14:56 宇堂 9:22 13:00 15:40

太田入口 8:39 12:17 14:57 東陵高校入口 9:25 13:03 15:43

坂口 8:40 12:18 14:58 八幡大橋 9:26 13:04 15:44

浜町 8:41 12:19 14:59 水道事業所 9:27 13:05 15:45

新浜町 8:42 12:20 15:00 鹿折唐桑駅前 9:28 13:06 15:46

鹿折唐桑駅前 8:43 12:21 15:01 新浜町 9:29 13:07 15:47

水道事業所 8:44 12:22 15:02 浜町 9:30 13:08 15:48

八幡大橋 8:45 12:23 15:03 坂口 9:31 13:09 15:49

東陵高校入口 8:46 12:24 15:04 太田入口 9:32 13:10 15:50

宇堂 8:49 12:27 15:07 魚町一丁目 9:33 13:11 15:51

只越上 8:53 12:31 15:11 気仙沼市役所前 9:35 13:13 15:53

堂角 8:56 12:34 15:14 三日町 9:36 13:14 15:54

小田 8:57 12:35 15:15 化粧坂 9:37 13:15 15:55

載鈎 8:58 12:36 15:16 農協前 9:39 13:17 15:57

小原木 8:59 12:37 15:17 田谷本郷 9:41 13:19 15:59

館 9:00 12:38 15:18 粋活街東口 9:43 ＝ ＝

新田前 9:01 12:39 15:19 条南中学校前 9:44 - -

荒谷前 9:02 12:40 15:20 粋活街西口 9:45 - -

大沢 9:03 12:41 15:21 気仙沼市立病院 9:49 - -

路線バス　大沢線＜現行＞
【　大沢　～ 市役所前 ～　田谷本郷・市立病院　】

令和５年９月３０日まで

運行時刻運行時刻

- 3 -



【　下　り　】 【　上　り　】

停　　留　　所 平日 停　　留　　所 平日

気仙沼市立病院 - 12:00 14:40 大沢台の下 9:09 12:47 15:27

粋活街西口 - 12:04 14:44 町屋敷 9:10 12:48 15:28

条南中学校前 - 12:05 14:45 荒谷前 9:11 12:49 15:29

粋活街東口 - 12:06 14:46 新田前 9:12 12:50 15:30

田谷本郷 8:30 12:08 14:48 館 9:13 12:51 15:31

農協前 8:32 12:10 14:50 小原木 9:14 12:52 15:32

化粧坂 8:34 12:12 14:52 載鈎 9:15 12:53 15:33

三日町 8:35 12:13 14:53 小田 9:16 12:54 15:34

気仙沼市役所前 8:36 12:14 14:54 堂角 9:17 12:55 15:35

魚町一丁目 8:38 12:16 14:56 只越上 9:20 12:58 15:38

太田入口 8:39 12:17 14:57 宇堂 9:24 13:02 15:42

坂口 8:40 12:18 14:58 東陵高校入口 9:27 13:05 15:45

浜町 8:41 12:19 14:59 八幡大橋 9:28 13:06 15:46

新浜町 8:42 12:20 15:00 水道事業所 9:29 13:07 15:47

鹿折唐桑駅前 8:43 12:21 15:01 鹿折唐桑駅前 9:30 13:08 15:48

水道事業所 8:44 12:22 15:02 新浜町 9:31 13:09 15:49

八幡大橋 8:45 12:23 15:03 浜町 9:32 13:10 15:50

東陵高校入口 8:46 12:24 15:04 坂口 9:33 13:11 15:51

宇堂 8:49 12:27 15:07 太田入口 9:34 13:12 15:52

只越上 8:53 12:31 15:11 魚町一丁目 9:35 13:13 15:53

堂角 8:56 12:34 15:14 気仙沼市役所前 9:37 13:15 15:55

小田 8:57 12:35 15:15 三日町 9:38 13:16 15:56

載鈎 8:58 12:36 15:16 化粧坂 9:39 13:17 15:57

小原木 8:59 12:37 15:17 農協前 9:41 13:19 15:59

館 9:00 12:38 15:18 田谷本郷 9:43 13:21 16:01

新田前 9:01 12:39 15:19 粋活街東口 9:45 ＝ ＝

荒谷前 9:02 12:40 15:20 条南中学校前 9:46 - -

町屋敷 9:03 12:41 15:21 粋活街西口 9:47 - -

大沢台の下 9:04 12:42 15:22 気仙沼市立病院 9:51 - -

【　大沢台の下　～ 市役所前 ～　田谷本郷・市立病院　】

路線バス　大沢線＜改正後＞

運行時刻運行時刻

令和５年１０月１日から

- 4 -



● 気仙沼市立病院
1.2 |

▼ 粋活街西口
0.3 |

● 条南中学校前
0.2 |

▲ 粋活街東口
0.5 |

● 田谷本郷
0.8 |

● 農協前
0.6 |

▼ 化粧坂
　160 0.2 |
160 ● 三日町（気仙沼）
1.5 0.3 |

　160 　160 ▲ 市役所前（気仙沼）
160 160 0.4 |
0.7 2.2 ・ 魚町一丁目

　160 　160 　220 0.2 |
160 160 210 ▼ 太田入口
0.8 1.5 3.0 0.3 |

　160 　160 　190 　250 ● 坂口
160 160 190 240 0.3 |
0.8 1.6 2.3 3.8 ▼ 浜町

　160 　170 　220 　240 　300 0.3 |
160 170 210 230 270 ▼ 新浜町（気仙沼）
1.2 2.0 2.8 3.5 5.0 0.4 |

　160 　160 　220 　250 　290 　340 ● 鹿折唐桑駅前
160 160 210 240 270 310 0.4 |
1.0 2.2 3.0 3.8 4.5 6.0 ● 水道事業所前（気仙沼）

　160 　160 　180 　240 　280 　300 　350 0.5 |
160 160 180 230 260 270 320 ▼ 八幡大橋
0.4 1.4 2.6 3.4 4.2 4.9 6.4 0.2 |

　160 　160 　170 　220 　280 　320 　330 　390 ● 東陵高校入口
160 160 170 210 250 290 300 360 1.2 |
0.7 1.1 2.1 3.3 4.1 4.9 5.6 7.1 ● 宇堂

　160 　180 　200 　240 　260 　330 　380 　390 　440 3.4 |
160 170 190 220 250 300 350 360 410 ● 只越上
1.2 1.9 2.3 3.3 4.5 5.3 6.1 6.8 8.3 1.2 |

　250 　310 　340 　370 　400 　430 　490 　520 　540 　600 ● 堂角
240 290 320 340 370 400 460 490 510 560 1.2 |
3.4 4.6 5.3 5.7 6.7 7.9 8.7 9.5 10.2 11.7 ● 小田

　160 　330 　390 　420 　430 　470 　500 　560 　600 　630 　670 0.3 |
160 300 360 390 410 440 470 530 560 590 630 ▲ 載鈎
1.2 4.6 5.8 6.5 6.9 7.9 9.1 9.9 10.7 11.4 12.9 0.2 |

　160 　190 　390 　440 　470 　490 　520 　560 　610 　640 　660 　730 ・ 小原木
160 190 360 410 440 460 490 530 570 600 620 690 0.6 |
1.2 2.4 5.8 7.0 7.7 8.1 9.1 10.3 11.1 11.9 12.6 14.1 ▼ 館（気仙沼）

　160 　220 　250 　440 　500 　530 　550 　570 　610 　650 　690 　750 　780 0.2 |
160 200 240 410 470 500 520 540 570 610 650 710 740 ● 新田前
1.3 2.5 3.7 7.1 8.3 9.0 9.4 10.4 11.6 12.4 13.2 13.9 15.4 1.1 |

　160 　220 　280 　320 　500 　560 　580 　600 　630 　660 　710 　740 　790 　840 ▼ 荒谷前
160 210 250 290 470 530 550 560 590 620 660 700 750 790 0.2 |
1.3 2.6 3.8 5.0 8.4 9.6 10.3 10.7 11.7 12.9 13.7 14.5 15.2 16.7 ● 大沢（気仙沼）

気仙沼市立病院～化粧坂～大沢

気仙沼市立病
院

変更実施運賃
定期用運賃
実キロ

鹿折唐桑駅前

条南中学校前

田谷本郷

農協前

水道事業所前
（気仙沼）

大沢線運賃表（現行）

新田前

東陵高校入口

宇堂

令和５年９月３０日まで

三日町（気仙
沼）

坂口

大沢（気仙沼）

堂角

小田

只越上

-
5
 
-



● 気仙沼市立病院
1.2 |

▼ 粋活街西口
0.3 |

● 条南中学校前
0.2 |

▲ 粋活街東口
0.5 |

● 田谷本郷
0.8 |

● 農協前
0.6 |

▼ 化粧坂
0.2 |

● 三日町（気仙沼）

　160 0.3 |

160 ▲ 市役所前（気仙沼）

1.5 0.4 |

　160 　160 ・ 魚町一丁目

160 160 0.2 |

0.7 2.2 ▼ 太田入口

　160 　160 　220 0.3 |

160 160 210 ● 坂口

0.8 1.5 3.0 0.3 |

　160 　160 　190 　250 ▼ 浜町

160 160 190 240 0.3 |

0.8 1.6 2.3 3.8 ▼ 新浜町（気仙沼）

　160 　170 　220 　240 　300 0.4 |

160 170 210 230 270 ● 鹿折唐桑駅前

1.2 2.0 2.8 3.5 5.0 0.4 |

　160 　160 　220 　250 　290 　340 ● 水道事業所前（気仙沼）

160 160 210 240 270 310 0.5 |

1.0 2.2 3.0 3.8 4.5 6.0 ▼ 八幡大橋

　160 　160 　180 　240 　280 　300 　350 0.2 |

160 160 180 230 260 270 320 ● 東陵高校入口

0.4 1.4 2.6 3.4 4.2 4.9 6.4 1.2 |

　160 　160 　170 　220 　280 　320 　330 　390 ● 宇堂

160 160 170 210 250 290 300 360 3.4 |

0.7 1.1 2.1 3.3 4.1 4.9 5.6 7.1 ● 只越上

　160 　180 　200 　240 　260 　330 　380 　390 　440 1.2 |

160 170 190 220 250 300 350 360 410 ● 堂角

1.2 1.9 2.3 3.3 4.5 5.3 6.1 6.8 8.3 1.2 |

　250 　310 　340 　370 　400 　430 　490 　520 　540 　600 ● 小田

240 290 320 340 370 400 460 490 510 560 0.3 |

3.4 4.6 5.3 5.7 6.7 7.9 8.7 9.5 10.2 11.7 ▲ 載鈎

　160 　330 　390 　420 　430 　470 　500 　560 　600 　630 　670 0.2 |

160 300 360 390 410 440 470 530 560 590 630 ・ 小原木

1.2 4.6 5.8 6.5 6.9 7.9 9.1 9.9 10.7 11.4 12.9 0.6 |

　160 　190 　390 　440 　470 　490 　520 　560 　610 　640 　660 　730 ▼ 館（気仙沼）

160 190 360 410 440 460 490 530 570 600 620 690 0.2 |

1.2 2.4 5.8 7.0 7.7 8.1 9.1 10.3 11.1 11.9 12.6 14.1 ● 新田前

　160 　220 　250 　440 　500 　530 　550 　570 　610 　650 　690 　750 　780 1.1 |

160 200 240 410 470 500 520 540 570 610 650 710 740 ▼ 荒谷前

1.3 2.5 3.7 7.1 8.3 9.0 9.4 10.4 11.6 12.4 13.2 13.9 15.4 0.2 |

　160 　220 　280 　320 　500 　560 　580 　600 　630 　660 　710 　740 　790 　840 ・ 町屋敷

160 210 250 290 470 530 550 560 590 620 660 700 750 790 0.6 |

1.9 3.2 4.4 5.6 9.0 10.2 10.9 11.3 12.3 13.5 14.3 15.1 15.8 17.3 ● 大沢台の下

大沢線運賃表（改正後）

小田

新田前

鹿折唐桑駅前

水道事業所前（気
仙沼）

東陵高校入口

農協前

三日町（気仙沼）

大沢台の下

宇堂

只越上

堂角

気仙沼市立病院

坂口

田谷本郷

条南中学校前

令和５年１０月１日から

変更実施運賃
定期用運賃
実キロ

気仙沼市立病院～化粧坂～大沢台の下

-
6
 
-


